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Vammaispalvelujen kehittämishankkeen kuulumisia 
 

Vaikeavammaisten päivätoiminnan tarve on selvitetty 
Projektikoordinaattori Satu Tanttu ja kuntien vammaispalvelujen sosiaalityöntekijät toteuttivat yhteis-

työssä asiakaskyselyn, jossa selvitettiin vaikeavammaisten kuntalaisten tarvetta vammaispalvelulain  

mukaiseen päivätoimintaan. Kyselylomakkeita lähetettiin yhteensä 183 kpl, joista määräaikaan mennes-

sä palautui 87 kpl. Vastanneista 63 oli kiinnostunut osallistumaan vaikeavammaisten päivätoimintaan. 

Suurin osa vastaajista haluaisi osallistua päivätoimintaan 1-2 päivänä viikossa. Nykyisin päivätoimintaa  

on  hankekunnissa ostettu lähinnä yksittäisten asiakkaiden tarpeisiin. Ainoastaan Hyvinkäällä on päivä-

toimintaa toteutettu laajemmalle asiakaskunnalle syksystä 2007 alkaen. Parhaillaan selvitetään, miten 

päivätoimintaa voidaan mielekkäästi järjestää seudullisena yhteistyönä. Aihetta käsitellään toukokuun 

ohjausryhmän kokouksessa. 

 

Henkilökohtaisten avustajien työsuhteeseen liittyvät korvausehdot 

Projektisihteeri Marjo Hattunen on selvittänyt kuntien nykykäytäntöjä liittyen henkilökohtaiseen avusta-

jajärjestelmään. Kuntien nykyiset käytännöt ovat vaihtelevia. Tämä johtunee osittain siitä, että henkilö-

kohtaiset avustajat eivät ole järjestäytyneet eikä heihin sovelleta mitään työehtosopimusta. Toisaalta 

kunnissa on haluttu turvata avustajien saatavuutta ja  tästä syystä osassa kunnista korvataan myös sellai-

sia palkkoihin liittyviä kustannuksia, joihin yleinen työlainsäädäntö ei velvoita. Tällaisia korvauksia 

ovat esim. lomaraha, ilta- ja lauantailisät sekä kokemuslisät.  

Avustajien palkkataso määräytyy käytännössä kuntien määrittelemän korvaustason mukaisesti. Hyvin-

kää, Mäntsälä ja Nurmijärvi maksavat tällä hetkellä kotiavustajan palkan tasoista korvausta. Järvenpääs-

sä sen sijaan maksetaan lähihoitajan palkan tasoista korvausta. Keravalla sekä Tuusulassa korvauksen 

suuruus on sijoittuu kotiavustajan ja lähihoitajan palkan välimaastoon. Kaikissa kunnissa on  korvattu 

työaikalain mukaisesti pyhätyökorvaukset mutta muiden lisien osalta käytännöt ovat vaihtelevia. Ilta-, 

lauantai- ja yötyöstä aiheutuvia lisiä on korvattu Hyvinkäällä ja Järvenpäässä. Mäntsälä on korvannut 

lauantaityöstä aiheutuvia lisiä. Muut kunnat eivät ole ylimääräisiä lisiä korvanneet. Henkilökohtaisen 

avustajan viikkotyöaikaakin on määritelty eri kunnissa eri tavoin, osassa viikkotyöajaksi on määritelty 

40 tuntia/ viikko ja toisissa viikkotyöaika on 38 tuntia 15 min/ viikko. Avustajan lomarahasta aiheutuvia 

kustannuksia on korvattu Järvenpäässä, Nurmijärvellä ja Tuusulassa. 

Myös korvausten maksatukseen liittyvät käytännöt eroavat toisistaan. Positiivista on se, että kaikissa 

kunnissa on vammaisille työnantajille tarjolla apua palkkojen maksatukseen. Kolmessa kunnassa palkan 

"sijaismaksajana" voi käyttää sovittua tilitoimistoa ja kahdessa kunnassa "sijaismaksajana" on kunnan 

oma palkkahallinto. Yhdessä kunnassa korvaus maksetaan vammaiselle työnantajalle mutta palkanlas-

kentaan liittyvissä asioissa saa apua vammaishuollon kanslistilta.  

Projektiryhmä aloitti maaliskuun kokouksessaan yhdenmukaisten korvausehtojen muokkaamisen. Työn 

tavoitteena  on turvata avustajien saatavuus. Yhdenmukaiset käytännöt ovat perusta myös tulevalle seu-

dulliselle yhteistyölle esim. sijaisvälitystoimintaa ja maksatuskäytäntöjä kehitettäessä.  Aihetta käsitel-

lään toukokuun ohjausryhmän kokouksessa. 

 

Järjestöjen ja kuntalaisten keinot vaikuttaa kehittämistyöhön 

Hankkeen työntekijät osallistuivat 17.3.2008 Kuka vaikuttaa – hankkeen järjestöfoorumiin Keravalla. 

Työntekijät esittivät toiveen, että paikalliset järjestöt ottavat tarvittaessa kantaa kehittämishankkeen asi-

oihin joko vammaisneuvostojen kautta tai olemalla yhteydessä suoraan hanketyöntekijöihin.  Seuraavan 

kerran kehittämishankkeen työntekijät ovat kuntalaisia tapaamassa Vammaismessuilla Järvenpäässä 

lauantaina 19.4.2008 klo 10-15. Toivottavasti mahdollisimman moni poikkeaa juttusille!  


